
Uchwała Nr XXXVIII/546/2009
RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia  3 września 2009 roku

w  sprawie  wyrażenia  woli  realizacji  projektu  w  ramach  Poddziałania  6.1.2  Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu oraz 
udzielenia pełnomocnictw.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 17 w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późń. zm.) 
oraz  art. 9 ust. 7 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy (Dz.U. z 2008r. Nr 69, poz. 415 z późń. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1.

Wyraża się wolę realizacji projektu w  ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w zakresie: 

Priorytetu VI „Rynek Pracy otwarty dla wszystkich”,
− Działania  6.1  „Poprawa  dostępu  do  zatrudnienia  oraz  wspieranie  aktywności 

zawodowej w regionie
− Poddziałania  6.1.2  „Wsparcie  powiatowych  i  wojewódzkich  urzędów  pracy  w 

realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionie” p.n. 
„Kaliski rynek pracy – szanse i zagrożenia”

§ 2.

Projekt, o którym mowa w § 1. realizowany będzie przez Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu w 
partnerstwie z Gminą Brzeziny.

§ 3.

Upoważnia  się  Prezydenta  Miasta  Kalisza  do  udzielenia  pełnomocnictwa  Dyrektorowi  oraz 
Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kaliszu do:
zatwierdzenia  projektu  pn.  „Kaliski  rynek  pracy  szanse  i  zagrożenia”  w  ramach  Programu 
Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  w zakresie  określonym w § 1.  Uchwały i zaciągania  zobowiązań 
związanych  z  realizacją  przedmiotowego  projektu  do  kwoty  884.750,00  złotych,  w  tym 
do zawierania umów cywilnoprawnych oraz składania oświadczeń woli.

§ 4.

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
do uchwały nr  XXXVIII/546/2009 Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 3 września 2009 roku

w  sprawie  wyrażenia  woli  realizacji  projektu  w  ramach  Poddziałania  6.1.2  Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu oraz 
udzielenia pełnomocnictw.

W  związku  z  przystąpieniem  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Kaliszu  do  realizacji  projektu  w 
ramach  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki,  Priorytetu  VI „Rynek  Pracy  otwarty  dla 
wszystkich”  zachodzi  konieczność  podjęcia  przez  Wysoką  Radę  Uchwały  wyrażającej  wolę 
realizacji  przedmiotowego  projektu  wraz  z  jednoczesnym  upoważnieniem  Prezydenta  Miasta 
Kalisza do udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi oraz Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu 
Pracy w Kaliszu do zatwierdzenia projektu i  podpisania umowy oraz do zaciągania  zobowiązań 
związanych z jego realizacją, w tym do zawierania umów cywilnoprawnych i składania oświadczeń 
woli.

Projekt   „Kaliski rynek pracy – szanse i zagrożenia”   realizowany będzie w ramach Poddziałania 
6.1.2  „Wsparcie  powiatowych  i  wojewódzkich  urzędów  pracy  w  realizacji  zadań  na  rzecz 
aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionie” obejmujących typy projektów:
Prowadzenie, publikowanie i upowszechnianie badań i analiz sytuacji na regionalnym i lokalnym 
rynku pracy (w tym w ramach regionalnych obserwatorów rynku pracy), m.in. w zakresie:

• przewidywanej sytuacji na rynku pracy wybranych zawodów, sektorów/branż,

• przewidywanych  oczekiwań  pracodawców  odnośnie  pożądanych  kwalifikacji  i  usług 
szkoleniowych,

• migracji zarobkowych na terenie regionu.

 Projekt „Kaliski rynek pracy – szanse i zagrożenia” ma na celu poprawę sytuacji na  lokalnym 
rynku  pracy  poprzez  opracowanie  kompleksowej  diagnozy  rynku  pracy  powiatu  kaliskiego  i 
obszarów  z  nim  bezpośrednio  związanych  oraz  przygotowanie  rekomendacji  koniecznych  do 
wdrożenia  działań,  które  zostaną opracowane w okresie do października 2010 roku. W ramach 
projektu przewidziane są m.in.:
- analiza kierunków kształcenia w odniesieniu do zapotrzebowania zgłaszanego przez pracodawców 
oraz wyników badań zawodów nadwyżkowych i deficytowych
- diagnoza sytuacji na kaliskim rynku pracy i w obszarze pomocy społecznej
- analiza barier w dostępie do ofert szkoleniowych i ofert pracy



- analiza sytuacji poszczególnych grup społecznych w tym tzw. grup zagrożonych wykluczeniem 
społecznym 
-  opracowanie  rekomendacji  do  wdrożenia  przez  instytucje  rynku  pracy,  edukacji  i  pomocy 
społecznej oraz  JST
-  promocja   wyników  badania  poprzez  publikację  raportu,  stronę  internetową  oraz  konferencję 
podsumowującą.
Projekt  realizowany będzie w partnerstwie z Gminą Brzeziny.
Przewidywana wartość wniosku: 884 750,00 złotych.

Prowadzenie skutecznej polityki społeczno-gospodarczej warunkuje dobra znajomość istniejących 
problemów społecznych,  potrzeb pracodawców oraz istniejącego potencjału pracy,   jak również 
wpływu czynników zewnętrznych na regionalny rynek pracy, uznaje się  za zasadne przystąpienie 
do ww. konkursu i realizację projektu.


